Vigesi-

Rubricæ Digesti veteris.

Vigesimi quarti libri

Rubricæ.

Ultima coniugib[us] donat, diuortiis
ranging.

De donationibus inter virum &
vxorem. De diuortiis & repudiis.

Finis titulorum Digesti
veteris.

IN FORTIATI
cv. rubricæ versibus.
xlv. anno-
tantur.

Quando coniugio dos est repetenda
soluto.

Soluto matrimonio quemadmo-
dum dos peratur.

Terminat h[ec]c rubrica
vigiliuum quartum li-
biūm Digesti Veteris.

Primi libri Rubricæ.

Impensas dotis, res amotar dabo
prime.

Agnosco ventrom, ventris quoque
nomine mitto.

Nomine, si ventris mulier, de con-
cubinis sit.

De impensis in rebus dotalibus
factis. De actione rerū amotarum.
De liberis agnoscendis & alendis
a parentibus. De ventro inspicien-
do, custodiendo que partu. Si ven-
tris nomine muliere in possessio-
ne missa, eadem possessio dolo-
malo ad alium translata esse dic-
etur. Si mulier ventris nomine in
possessione calumniæ causa esse di-
caitur. De concubinis.

Secundi libri Rubricæ.

Dat tibi tutelas, etiam testando
secunda.

De confirmando, de legitimis, dare
possunt.

Tutores videoas hic qui petat, at-
que ministret.

Author, ex facto, de suscepis
sociabunt.

De tutelis. De testamentaria
tutela. De confirmando tutore,
vel curatore. De legitimis tu-
ribus. De tutoribus, vel curatori-
bus, datis ab his, qui ius dandi ha-
bent. Qui petant tutores vel cu-
ratores: & ubi petantur. De ad-
ministratione & periculo tutorum
vel curatorum. De auctoritate &
consensu tutorum vel curatorum.
Quando ex facto tutoris, vel curato-
ris minores agere, vel conueniri
possunt. De suspecto tutor, & curator.

Tertiij libri Rubricæ.

Excusat terna pars, educat, & ra-
tiones.

Vtile, pro tute gerit, falsus quo-
que mandat.

Atque magistratus tenet, & de
rebus eorum.

Iura duri suadent curatorem fu-
rioſo.

De excusationibus tutorum, &
temporibus earum. Vbi pupillas
educari debet, vel morari: & de
alimentis praestandis. De tutelis, &
rationibus distrahendis. De con-
traria, & utile actione tutelæ. De
eo, qui pro tute, vel curatore ne-
gotia gessit. Quod falso tute
auctore gestum esse dicetur. De fide-
iustoribus & mandatoribus tuto-
rum vel curatorum. De magistrati-
bus conueniendis, vel hereditibus
eorum. De rebus eorum, qui sub

Rubricæ Infortiati.

exercia vel cura sunt, sine decreto non alienādis vel supponendis. De curatoribus furioso & prodigo, vel aliis exēctū minores dandis.

Quarti libri Rubricæ.

*Si quartus testator, posthumus, irritus delet,
heredes statuo, vulgares substituendo.
Conditione, instituit, & post delibero iure.*